
UCHWAŁA NR XXVII/237/2021 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 12 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kaźmierzu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2020r., poz. 713 i poz. 1378 ), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. 
z 2020r., poz.1876 i poz. 1378 ), art.11 ust.2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021r., poz.305 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLIX/309/14 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 4 września 2014r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Ośrodek działa w szczególności na podstawie : 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

5) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczególnych warunków realizacji 
rządowego programu „ Dobry start”; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

8) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

11) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

13) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

15) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

16) niniejszego Statutu; 

17) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności". 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: " § 6. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 
Gminy Kaźmierz; 

2) praca socjalna; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej; 

4) udzielanie pomocy środowiskowej i instytucjonalnej osobom oraz rodzinom znajdującym się w trudnych 
warunkach życiowych; 

5) pobudzanie społecznej aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i ich rodzin; 

6) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F578FC-C2B9-46DA-83C0-A85DCC2FC8CE. Podpisany Strona 1



7) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej; 

11) realizacja zadań gminy określonych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych; 

12) przyznawanie zryczałtowanych dodatków energetycznych; 

13) realizacja zadań gminy wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

14) realizacja rządowego programu „ Dobry start” ; 

15) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
świadczeniobiorcy innego niż osoby objęte  powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym; 

16) obsługa organizacyjna i  techniczna zespołu interdyscyplinarnego ". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F578FC-C2B9-46DA-83C0-A85DCC2FC8CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17

	Paragraf 2
	Paragraf 3


